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Zmiany w Brazylii , które mogą dotknąć polskich marynarzy. 

Otrzymaliśmy informację, iż administracja brazylijska planuje zaprzestać honorowania dokumentów tożsamości 
marynarzy innych, niż wydane na podstawie Konwencji MOP 185. Polska nie ratyfikowała tej konwencji i nie 
wydaje tzw. SID (Seafarers Identity Document), które powinny być przygotowane i wydawane wg. zasad 
określonych powyższą konwencją. 
Polska jest w grupie krajów, które nie ratyfikowały Konwencji 185. Jako główne przyczyny niechęci do ratyfikacji 
związane są z dodatkowymi kosztami i administracją ponieważ SID wiąże się między innymi  z opracowaniem 
centralnego rejestru marynarzy oraz systemu zbierania i przechowywania biometrii, czytników elektronicznych itd. 
Z pozyskanych informacji wynika, iż strona brazylijska będzie również odmawiać zezwolenia do bezwizowego 
zejścia na ląd w porcie marynarzom (także polskim) posiadającym dokumenty tożsamości wydane na innej 
podstawie, niż Konwencja nr 185. 
W związku ze spodziewanymi problemami z uznawaniem przez Brazylię polskich książeczek żeglarskich jako 
odpowiedników SID, polska strona wydała zaświadczenie, które w naszej ocenie nie przyniesie większych 
rezultatów, ponieważ SID i książeczka żeglarska to dwa różne dokumenty wydawane na podstawie różnych 
przepisów i zasad. Niemniej jednak zamieszczamy ten dokument gotowy do POBRANIA. 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/news/Polish%20SB.pdf 
Przypominamy, iż ZZ od wielu lat wnioskują o ratyfikację Konwencji 185 w związku z możliwymi ograniczeniami 
dla marynarzy w zejściu na ląd w portach do których zawijamy. 
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Zaktualizuj swoje dane w OMK. 

Przypominamy, że weryfikujemy dane osób które w imieniu marynarza kontaktują się z OMK aby uzyskać 
informacje na temat statusu składek członkowskich marynarza, zgłosić wypadek na statku w imieniu marynarza 
lub zapytać o sytuacje podatkową. 
Jeżeli nie mamy w naszej bazie danych osoby wskazanej przez marynarza do kontaktu / wypłaty ewentualnego 
odszkodowania NNW, nie udzielamy żadnych informacji. 
Prosimy w związku z tym o cykliczne aktualizowanie danych na formularzu, który jest dostępny na naszej stronie 
internetowej ( link poniżej ), zeskanowanie i odesłanie e-mailem na adres: biuro@nms.org.pl: 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/Aktualizacja%20danych-new.pdf 
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Rabaty na ORLENIE dla marynarzy z OMK. 

KK NSZZ "Solidarność" podpisała z PKN ORLEN S.A., umowę, na podstawie której członkowie Związku, będą 
mogli uzyskać rabat przy zakupie paliwa i artykułów poza paliwowych na stacjach paliw PKN ORLEN. 
Aby skorzystać z rabatu trzeba posiadać elekt. legitymację NSZZ "Solidarność" oraz wydaną na stacji ORLRN 
kartę rabatową BiznesTank. 
Marynarze z OMK, którzy już posiadają elektroniczną legitymację członkowską NSZZ „Solidarność” muszą udać 
się na jedną z dedykowanych stacji PKN ORLEN by wyrobić kartę BiznesTank – 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/Lista-Stacji-Paliw-ORLEN.pdf 
Karta ORLEN Biznes Tank przypisana jest do konkretnego pojazdu i jego numeru rejestracyjnego. 
Każdy członek może posiadać tylko jedną kartę, w przypadku wyrobienia drugiej karty, poprzednia będzie 
blokowana w systemie. 
Oferta przeznaczona jest dla osób nie prowadzących działalności gospodarczej. 
Więcej informacji: mail - ryszard_rybicki@omk.org.pl lub pod numerem telefonu - 517 387 882. 
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Marynarze z OMK mają taniej. 

Zachęcamy marynarzy należących do OMK / ITF do zapoznania się z ofertą dedykowanych rabatów i zniżek. 
Szczegóły ofert znajdują się w zakładce  "Marynarze mają taniej" na naszej stronie internetowej: 
https://www.omk.org.pl/article/70 
Rabaty i zniżki udzielane są na podstawie ważnej legitymacji OMK/ITF. 

Znajdziecie tam dużą ilość ciekawych propozycji, dzięki którym możecie zaoszczędzić sporo pieniędzy, np. na: 
- szkoleniach, 
- ubezpieczeniach, 
- poradach podatkowych, 
- tankowaniu, 
- przewozach, 
- itp. 

Zmiana wysokości składek członkowskich. 

Ponownie informujemy, iż w oparciu o analizę finansową OMK, zwiększającymi się kosztami utrzymania i usług 
zawartych w ofercie związkowej, Zebranie Delegatów OMK dnia 09.02.2023 podjęło uchwałę o zmianie 
wysokości składek członkowskich. Począwszy od marca 2023 składki członkowskie będą wyższe i przedstawiają 
się następująco... 
Składki związkowe * 
Oficerowie - Poziom Zarządzania: 50 PLN / miesiąc 
Oficerowie - Poziom Operacyjny: 40 PLN / miesiąc 
Marynarze - Poziom Pomocniczy: 25 PLN / miesiąc 

Kadet / Student: 10 PLN / miesiąc – bez zmian 
Emeryt: 10 PLN / miesiąc -  bez zmian 
Jest możliwość przystąpienia do pakietu Premium obejmujacego ubezpieczenie medyczne. Składki członkowska 
OMK/ITF wraz z ubezpieczeniem medycznym PZU wynosi 100 pln za m-c 
Oferta: 
https://www.omk.org.pl/article/1070 
Jednocześnie zachęcamy do zaznajomienia się z ofertą: 
Marynarze mają taniej: https://www.omk.org.pl/article/70 
NNW dla OMK: https://www.omk.org.pl/article/518 
Wnioski z zapomogi i zasiłki:  https://www.omk.org.pl/article/589 
Dlaczego warto być w OMK: https://www.omk.org.pl/article/11 
Oraz do zapisania awaryjnego nr kontaktowego 24/7 – +48 XXX XXX (dostępny w Strefie Marynarza) – pod 
którym można zasięgać porady lub uzyskać pomoc w sprawach awaryjnych. 
 

ITF pomógł filipińskim marynarzom . Milion dolarów odzyskanych 

wynagrodzeń. 

Trzynastu filipińskich marynarzy wróciło do domu po ponad pięciu miesiącach przebywania na pokładzie 
opuszczonego statku Yangtze Harmony do przewozu żywego inwentarza, dzięki interwencji Międzynarodowej 
Federacji Pracowników Transportu (ITF).   
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Właściciele statku porzucili statek i jego załogę po tym, jak statek został aresztowany w październiku 2022 roku w 
Singapurze w związku z niezapłaconym rachunkiem za paliwo. Wtedy też armator przestał płacić całej załodze, 
pozostawiając ją bez pensji i możliwości powrotu do domu.  ITF posiadał wiedzę, że armator Harmony z 
Hongkongu ma długą historię porzucania załogi, a jego statki były już wcześniej zatrzymywane za naruszenie 
zasad bezpieczeństwa i dobrostanu załogi.  
Sprawa roszczeń dotyczyła również drugiego statku - Yangtze Fortune (IMO 9336282). 
Działania ITF doprowadziły do odzyskania 1 milion dolarów zaległych wynagrodzeń dla 43 marynarzy.   
Na podstawie:www.itfglobal.org: 
https://www.itfglobal.org/en/news/itf-secures-freedom-13-abandoned-filipino-seafarers-stuck-in-singapore-5-
months-1m-in-backpay 

GCT nowy armator na polskim rynku i nowe serwisy kontenerowe shortsea do 

UK, Portugalii i Hiszpanii oraz w 16 do USA. 

Wtorkowa wizyta statku Nova zainaugurowała w Gdynia Container Terminal nowy serwis armatora Ellerman City 
Liners (ECL), reprezentowanego przez firmę SAFE Shipping. 
59-metrowy kontenerowiec Nova przybił do nabrzeża GCT we wtorek, 18 kwietnia, około południa. Statek 
przypłynął do Gdyni w ramach nowego serwisu kontenerowego brytyjskiego armatora Ellerman City Liners (ECL). 
Dzięki hybrydzie żeglugi krótkiego zasięgu oraz serwisu dowozowego, łączącego Gdynię z atlantyckimi 
serwisami oceanicznymi opartymi o angielski port Tilbury, Ellerman wchodzi na polski rynek z ofertą jednego z 
najkrótszych czasów tranzytu na wschodnie wybrzeże Stanów Zjednoczonych. 
Statki ECL będą pojawiać się w Gdyni w każdą sobotę. Z Polski popłyną do Wielkiej Brytanii – najpierw do 
Teesport (gdzie pojawiać się będą we wtorki), następnie do Tilbury (środy), skąd znów popłyną do GCT. Serwis 
jest jednak zorganizowany w taki sposób, że umożliwia wygodne i ekspresowe przepakowanie towarów na statki 
oceaniczne tego samego operatora, kursujące między Wielką Brytanią a Stanami Zjednoczonymi lub między 
Wielką Brytanią a portami na Półwyspie Iberyjskim (przez Hamburg, Rotterdam i Antwerpię). W ten sposób, 
zgodnie z ofertą operatora, czas tranzytu z Gdyni do Nowego Jorku wynosić ma zaledwie 16 dni. 
Na pokładzie kontenerowca Nova, który jako pierwszy zawinął w ramach nowego połączenia do GCT, znalazły 
się pierwsze partie towarów importowanych, ale przede wszystkim około 550 TEU pustych kontenerów 
przewoźnika – 20-, 40- oraz 45-calowych. Zostały one najpierw złożone na placu przeładunkowym terminalu, a 
następnie rozwiezione do załadowców, dzięki czemu zaczną cyrkulować na rynku. Po 10 dniach Nova pojawi się 
przy nabrzeżu GCT ponownie, by zabrać pełne kontenery – wtedy też nowe połączenie oficjalnie wystartuje w 
relacji eksportowej. W międzyczasie statek będzie czekał na kotwicowisku. 
– Cieszymy się z tego, że statki Ellerman City Liners będą przywozić i zabierać towary przez nasz terminal. To 
jest bardzo atrakcyjne połączenie dla klientów, bo oferuje jeden z najszybszych tranzytów na ważnej dla 
polskiego eksportu linii Gdynia – Nowy Jork. Trzymamy kciuki za powodzenie serwisu i będziemy go wspierać – 
mówi Mikołaj Magiełka, Commercial Manager w Hutchison Ports Gdynia. 
Serwis Ellerman City Liners to kolejne połączenie bliskiego zasięgu dla Hutchison Ports Gdynia, operatora GCT. 
Terminal ten historycznie specjalizuje się w obsłudze żeglugi bliskiego zasięgu, dzięki stosunkowo niedużym 
rozmiarom, dającym mu większą elastyczność niezbędną przy obsłudze serwisów bliskiego zasięgu. 
Kontenerowiec Nova, który jako pierwszy pokona trasę z Polski do Wielkiej Brytanii, to jednostka zbudowana w 
2002 roku o pojemności 966 teu. Mierzy 159 metrów długości. Pływa pod banderą Niemiec. We flocie operatora 
znajdują się także statki Kirstin Schepers (140 m, 803 teu), Windswept (224 m, 2872 teu), Cape Hellas (186 m, 
2700 teu), Buxfavourite (208 m, 2450 teu), Mona Lisa (231 m, 3534 teu) oraz SC Mara (294 m, 5060 teu). 
Polskim agentem armatora Ellerman City Liners jest gdyńska spółka SAFE Shipping, będąca częścią 
europejskiej grupy transportowej USS United Shipping Services. 
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Aquinor i Avinor chcą szerzej wykorzystywać drony do inspekcji offshore. 
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Nad Morzem Północnym może wkrótce latać sporo dronów. Energetyczna spółka Equinor oraz norweski 
regulator ruchu lotniczego Avinor planują rozwinąć wykorzystywanie bezzałogowych statków powietrznych do 
inspekcji instalacji offshore, m.in. platform wiertniczych. 
Equinor i Avinor ogłosiły prace nad ustanowieniem bezzałogowego systemu ruchu lotniczego. Drony będą 
wykonywać tysiące lotów między instalacjami offshore wzdłuż norweskiego wybrzeża. Co ciekawe, firma planuje 
także wykorzystanie podwodnych dronów do inspekcji instalacji pod powierzchnią wody. 
Latające drony mają także służyć do przenoszenia ładunków m.in. na platformy wiertnicze. Jak podano, obecnie 
procedura zatwierdzenia lotu technicznego przy instalacjach offshore na Morzu Północnym zajmuje około 
miesiąca. Ustanowienie stałego systemu lotów skróci go do 30 minut. Jak podał Alexander Blokhus, doradca ds. 
transportu lotniczego w Equinor, w przyszłości nad Morzem Północnym w barwach firmy może latać 10 do 15 
typów różnych pojazdów, niektóre z nich będą mogły przenosić ładunki o masie przekraczającej tonę. 
Pierwsze testy wykorzystania bezzałogowców na rzecz logistyki offshore Equinor rozpoczął we współpracy z 
Nordic Unmanned jeszcze latem zeszłego roku. Drony wykonały w sumie kilkanaście lotów między instalacjami 
Gullfaks A i B przenosząc różne ładunki. Pod koniec tego roku ma odbyć się pierwsza wieloetapowa podróż na 
odległość 185 kilometrów. 
Drony mają także służyć do inspekcji instalacji. Mają być docelowo wyposażone w kamery termowizyjne do 
wykrywania wycieków gazu, sprzęt do rejestracji obrazu i dźwięku i inne sensory, za pomocą których można 
będzie wykonać podstawowy ogląd maszynerii. Co więcej, mają nawet posiadać... mydło i wąż do czyszczenia. 
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Japonia. Pierwszy transport niskoemisyjnego amoniaku. 

Do Japonii dotarła pierwsza dostawa certyfikowanego niskoemisyjnego amoniaku. Na potrzeby Fuji Oil Company 
zrealizowały ją linie Mitsui O.S.K. 
Amoniak został wyprodukowany z surowców pochodzących od Aramco przez SABIC Agri-Nutrients w Arabii 
Saudyjskiej i został zakupiony przez Fuji Oil Company. Do Japonii, do rafinerii Sodegaura został dostarczony 
przez linie Mitsui O.S.K. Technologiczne wsparcie dla całego procesu zapewniała Japan Oil Engineering. Nie 
podano więcej szczegółów realizacji samego transportu. 
W komunikacie podkreślono jednak, że pionierski transport to znaczący krok w rozwoju zrównoważonych 
rozwiązań energetycznych, bo amoniak może odgrywać ważną rolę w ograniczaniu emisji dwutlenku węgla. 
Przewieziony do Japonii amoniak posiada certyfikat niskiej emisji, ponieważ dwutlenek węgla wygenerowany 
przy jego produkcji został wychwycony i wykorzystany w innym procesie. 
Starszy wiceprezes Aramco ds. Chemikaliów, Olivier Thorel, powiedział, że wykonany transport „podkreśla 
możliwości niskoemisyjnego wodoru i amoniaku wytwarzanych z surowców Aramco, które mogą odegrać rolę w 
niskoemisyjnej przyszłości”. Thorel przypomniał, że niskoemisyjny amoniak może posłużyć m.in. do transportu 
wodoru, ale i samemu być źródłem energii m.in. dla przemysłu. 
Japońskie Ministerstwo Gospodarki, Handlu i Przemysłu ogłosiło wcześniej zamiar wykorzystania amoniaku jako 
źródła paliwa dla sektora energetycznego, ale także jako samego paliwa dla żeglugi, co jest zgodne z celami 
dekarbonizacyjnymi kraju. 
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Dania znosi ograniczenia w żegludze w pobliżu gazociągów Nord Stream. 

Władze Danii zniosły w czwartek ograniczenia dotyczące żeglugi na wodach Bałtyku w pobliżu wycieków z 
gazociągów Nord Stream i oświadczyły, że żegluga w tym obszarze nie jest już niebezpieczna dla statków. 
Ograniczenia zostały zniesione przez Duński Urząd Morski (DMA) na zalecenie Duńskiej Agencji Energii. DMA 
stwierdził jednak, że nadal odradza kotwiczenia, łowienia ryb i prac na dnie morskim w odległości mili morskiej od 
wycieków z powodu "podwodnych przeszkód". 
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Seria wybuchów we wrześniu 2022 roku pozostawiła po sobie w rurociągach Nord Stream ogromne dziury, z 
których wydostały się duże ilości gazu ziemnego. 
Wybuchy miały miejsce w wyłącznych strefach ekonomicznych Szwecji i Danii i chociaż oba kraje twierdzą, że 
eksplozje były celowym działaniem, nie ustalono jeszcze z całą pewnością, kto jest za nie odpowiedzialny. (PAP) 
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Eksperci : konflikt o Tajwan wywołałby światowy kryzys gospodarczy. 

Konflikt w Cieśninie Tajwańskiej poważnie zakłóciłby dostawy półprzewodników i doprowadził do globalnego 
kryzysu gospodarczego; odciągnąłby też uwagę USA od wschodniej flanki NATO, zagrażając bezpieczeństwu 
Polski i innych państw regionu – oceniają eksperci. 
„Napięcia wokół Tajwanu powinny być jak najbardziej postrzegane w Europie jako nasz kryzys” - podkreśliła w 
rozmowie z PAP Alicja Bachulska z think tanku European Council on Foreign Relations (ECFR), odnosząc się do 
niedawnych wypowiedzi prezydenta Francji Emmanuela Macrona. 
Francuski prezydent po trzydniowej wizycie w Chinach powiedział dziennikarzom, że Europa powinna oprzeć się 
presji, by stała się „naśladowcą Ameryki”, a w kwestii Tajwanu nie powinna dać się wikłać w „nie nasze kryzysy”. 
Ekspertka ECFR podkreśliła jednak, że napięcia wokół Tajwanu dotyczą UE w wielu aspektach – w wymiarze 
politycznym i gospodarczym, ale też w kwestii bezpieczeństwa. 
„W kontekście relacji z USA i wojny na Ukrainie potencjalna eskalacja w Cieśninie Tajwańskiej prawdopodobnie 
przełożyłaby się zmniejszenie amerykańskiego zaangażowania na wschodniej flance NATO, co byłoby wysoce 
niekorzystne dla bezpieczeństwa państw Europy Środkowo-Wschodniej” – oceniła Bachulska. 
„W tym kontekście forsowana przez Macrona idea strategicznej autonomii Europy, rozumiana jako zmniejszanie 
zakresu współpracy z USA, była i jest niezgodna z podstawowymi interesami bezpieczeństwa Polski” – 
zaznaczyła. 
„Retoryka Macrona legitymizuje również aspiracje Pekinu do wywierania presji na mniejsze państwa europejskie, 
które w ostatnich latach zacieśniały relacje z Tajwanem, jak np. Litwa czy Czechy” – dodała analityczka ECFR. 
Wicedyrektor Ośrodka Studiów Wschodnich (OSW) dr Jakub Jakóbowski podkreślił w komentarzu w mediach 
społecznościowych, że jeśli Pekin wejdzie w otwarty konflikt na Pacyfiku o Tajwan, „mamy do czynienia z wojną 
światową”. Można się wtedy spodziewać globalnego kryzysu gospodarczego; znikną też „czerwone linie”, które 
powstrzymują obecnie Chiny przed masowym dostarczaniem broni do Rosji. 
„Nasza sytuacja strategiczna jest wówczas następująca: USA jest rozciągnięte na dwóch oceanach, Europa (w 
tym my) biednieje i pogrąża się w protestach, Rosja (i tak już odcięta od Zachodu, w trybie gospodarki wojennej) 
dostaje dostęp do chińskiej bazy przemysłowej” – napisał dr Jakóbowski. 
Według Bachulskiej w wymiarze politycznym stawką jest wiarygodność UE jako podmiotu broniącego wizji 
globalnego ładu, opartego na poszanowaniu prawa międzynarodowego i wartości demokratycznych. W wymiarze 
gospodarczym ewentualny konflikt może zaś doprowadzić do bardzo poważnych zakłóceń w łańcuchach dostaw. 
„Chodzi między innymi o produkcję najbardziej zaawansowanych półprzewodników przez tajwańskiego potentata 
w tej branży, TSMC, których stabilne dostawy są kluczowe dla funkcjonowania europejskiej gospodarki” – 
zaznaczyła ekspertka. 
Zamieszkany przez ok. 24 mln osób Tajwan ma dominującą pozycję w branży układów scalonych. Odpowiada za 
ponad 60 proc. światowej produkcji półprzewodników i ponad 90 proc. z tych najbardziej zaawansowanych, a 
większość z nich wytwarza TSMC – wynika z danych przytaczanych przez tygodnik „Economist”. 
Na kluczowe znaczenie Tajwanu dla świata, w tym Europy, zwróciła też uwagę dr Justyna Szczudlik z Polskiego 
Instytutu Spraw Międzynarodowych (PISM). „Mam wrażenie, że umyka nam globalna zależność od Tajwanu (…) 
Koncentrujemy się na zależności od Chin. A to nie jest takie proste!” - napisała na Twitterze. 
Według niej nawet częściowa blokada wyspy byłaby „globalną katastrofą”. W przypadku chińskiego ataku USA 
nałożą sankcje, za sprawą których „posypie się cała produkcja półprzewodników (…) które są wszędzie: nie tylko 
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w sprzęcie AGD, komputerach, smartfonach czy samochodach, ale w broni, sprzęcie medycznym, systemach 
transportowych, logistycznych, samolotach” – napisała dr Szczudlik na Twitterze. 
 
Ekspert OSW dr Michał Bogusz podkreślił, że w przypadku wojny między USA a ChRL o Tajwan niemożliwy 
byłby też handel Europy z samymi Chinami. „W czasie konfliktu ubezpieczyciele wycofują się z obsługi linii w 
rejonie konfliktu i większość armatorów przestałaby pływać do ChRL lub na Tajwan. Chińscy pewnie by 
próbowali, ale trwałoby to tylko do pierwszego zatopionego kontenerowca” – napisał.                            

 
Źródło: PAP 

 

Ten statek zatonął w czasie II wojny światowej. Na pokładzie znajdowało się 

ponad 1000 jeńców. 

Ponad tysiąc jeńców wojennych znajdowało się na pokładzie japońskiego okrętu Montevideo Maru. Do jego 
zatonięcia doszło 1 lipca 1942 roku. 
W czasie II wojny światowej japońskie wojska okupowały Rabaul, czyli niewielkie miasto w Papui-Nowej Gwinei. 
W pewnym momencie na miejscu przebywało ponad 100 tysięcy japońskich żołnierzy, którzy w międzyczasie 
wzięli do niewoli ponad tysiąc australijskich żołnierzy, pilotów, marynarzy i zwykłych obywateli.  
Niestety, losy osób wziętych do niewoli przez siły japońskie często były tragiczne ze względu na tortury i 
wyjątkowo brutalne egzekucje. W tym przypadku doszło natomiast do masowej śmierci pojmanych po tym, jak 
Montevideo Maru poszedł na dno. Tragedia wydarzyła się 1 lipca 1942 roku, a katastrofę tę określa się mianem 
najgorszej w historii Australii. O skali tragedii najlepiej świadczy fakt, iż zginęło w niej więcej Australijczyków 
aniżeli w całej wojnie w Wietnamie. 
Co dokładnie się wydarzyło? Najprawdopodobniej okręt został trafiony przez torpedę wystrzeloną przez USS 
Sturgeon z amerykańskiej marynarki wojennej. I choć od zatonięcia Montevideo Maru minęło już wiele lat, to 
lokalizacja wraku przez długi czas pozostawała tajemnicą.  
Statek Montevido Maru został trafiony przez torpedę wystrzeloną z USS Sturgeon. Na pokładzie znajdowało się 
wtedy co najmniej 1054 Australijczyków 
Przełomowy w jego poszukiwaniach okazał się udział fundacji Silentworld z Sydney oraz holenderskiej firmy 
Fugro zajmującej się badaniami głębinowymi. W ten właśnie sposób doszło do odnalezienia pozostałości statku 
w wodach Morza Południowochińskiego. Wrak spoczywał około 110 kilometrów od Luzon, największej wyspy 
archipelagu Filipin. 
Odnalezienie Montevideo Maru zamyka straszny rozdział w australijskiej historii wojskowej i morskiej. Dziś, 
poprzez odnalezienie statku, mamy nadzieję przynieść spokój wielu rodzinom zdewastowanym przez tę straszną 
katastrofę. Jestem dumny z bycia obywatelem kraju, który nigdy nie zapomina ani nie przestaje szukać tych, 
którzy zginęli w trakcie służby, bez względu na to, ile lat może upłynąć. stwierdził John Mullen, dyrektor 
Silentworld 
Sam wrak ma pozostać tam, gdzie obecnie spoczywa. Nie będą z niego zabierane również żadne artefakty, co 
ma zapewnić ofiarom katastrofy symboliczny spokój. Wiadomo o co najmniej 1054 Australijczykach, którzy w 
momencie zatonięcia znajdowali się na pokładzie Montevideo Maru. 209 z tych osób było cywilami. Co ciekawe, 
niewielkiej grupie Japończyków udało się wyjść cało z opresji. Szacuje się, iż było to około dwudziestu członków 
załogi okrętu. Mimo to pojawiły się głosy sugerujące, jakoby i część australijskich jeńców przeżyła katastrofę. 
Mieli oni zostać zabrani przez japońskie siły. Inne domysły wskazywały natomiast na zabicie większości 
przetrzymywanych Australijczyków jeszcze zanim w ogóle statek zatonął.  
 

Źródło: Focus.pl 

Górnik Zabrze ucieka spod gilotyny. 
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Górnik Zabrze pokonał Śląsk Wrocław w ostatnim, niedzielnym meczu PKO Bank Polski Ekstraklasa. Piłkarze 
Jana Urbana są coraz bliżej utrzymania na kolejny sezon. 
Przyjście Jana Urbana okazuje się strzałem w dziesiątkę. Nowy były trener Górnika postawił zespół do pionu i 
pod jego wodzą wygrywa drugi mecz z rzędu. Tym razem Ślązacy dopisują trzy oczka po wygranej ze Śląskiem 
Wrocław. 
 
Od początku przewaga gospodarzy w tym meczu była widoczna. Już w 11. minucie meczu Górnik objął 
prowadzenie, Lukas Podolski zagrał do Piotra Krawczyka i ten trafił do siatki. Jeszcze w pierwszej połowie Kanji 
Okunuku wykorzystał podanie Sekulicia i było 2:0 dla Zabrzan. 
W drugiej połowie podopieczni Urbana także byli w natarciu, jednak nie udało im się podwyższyć wyniku. 
Zawodnicy Śląska za to nie sprawiali nawet wrażenia wola walki. To był ich kolejny, słaby mecz i samo przyjście 
Jacka Magiery niewiele zmieniło.  
Górnik Zabrze jest już na 11. miejscu i ma przewagę czterech oczek nad strefą spadkową. Margines błędu jest 
niewielki, jednak przy tak niezłej formie Górnik może patrzeć perspektywicznie w przyszłość. 
Znacznie gorzej jest w Śląsku. Wrocławianie kotwiczą w strefie spadkowej i choć strata do Zagłębia wynosi 
punkt, to przy tak mizernej grze utrzymać się będzie niezwykle trudnym zadaniem. 
 
 
 

 
 

Źródło: Piłka Nożna 
 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 17-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 8 
 

Nasze cele: 
 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

 

Wydarzyło się 24 kwietnia - kalendarium. 

24 kwietnia jest  114 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 251 dni.  
Dzisiaj obchodzimy Międzynarodowy Dzień Przeciwko Wiwisekcji. 
Dzisiaj imieniny świętują:  
Aleksander, Aleksy, Antym, Bona, Doda, Egbert, Erwin, Erwina, Euzebiusz, Fidelis, Gaston, Grzegorz, Honoriusz
, Horacjusz, Horacy, Jerzy, Leoncjusz, Longin, Longina, Maria, Saba, Tyberiusz i Zbywoj 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
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1277 r.– Zwycięstwo połączonych sił jaworsko-legnickich nad rycerstwem wrocławskim w bitwie pod Stolcem.  
1528 r.– Spłonęła drukarnia Floriana Unglera w Krakowie. 
1655 r.– Potop szwedzki: szwedzcy żołnierze zdewastowali Najstarszą Synagogę w Pile.   
1772 r.– Kapitulacja konfederatów barskich przed wojskami rosyjskimi na oblężonym Wawelu.  
1858 r - Pożar zniszczył doszczętnie zabudowę Ząbkowic Śląskich (wówczas Frankensteinu). 
1920 r. – Polska i Ukraińska Republika Ludowa zawarły sojusz wojskowy.  
1935 r – Weszła w życie Konstytucja kwietniowa..  
1945 r.– W Puławach ugrupowanie organizacji Zrzeszenie Wolność i Niezawisłość pod dowództwem Mariana 
Bernaciaka ps. „Orlik” rozbiło Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego, uwalniając 107 więźniów oraz 
zabijając 5 ubeków i 2 milicjantów.  
1968 r – Kazimierz Deyna zadebiutował w reprezentacji narodowej w rozegranym w Chorzowie meczu 
towarzyskim z Turcją (8:0). 
2000 r – W nieczynnej kopalni rudy uranu otwarto podziemną trasę turystyczną Sztolnie Kowary o długości ok. 
1200 m. 
2016 r – W Gdańsku otwarto Tunel pod Martwą Wisłą. 
 
 
 Kursy walut (kursy średnie NBP) 

    

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

W czasie mszy w kościele, facet szeptem pyta osoby obok:  
- Jakie jest tutaj hasło do wi – fi ?  
- Jezu Chryste, człowieku! – odpowiada zagadnięty 
- Ze spacjami, czy z podkreślnikiem ? 
 
 
 

 


